
 

 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 января 2023 г. N 18 "Об 

утверждении перечня опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов 

Чувашской Республики" (с изменениями и дополнениями) 

 

В целях реализации положений Стратегии пространственного развития Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 13 февраля 2019 г. N 207-р, а также Закона Чувашской Республики "О Стратегии 

социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года" Кабинет Министров 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень опорных населенных пунктов и прилегающих 

населенных пунктов Чувашской Республики (далее - перечень). 

2. Определить Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики уполномоченным 

органом, обеспечивающим выработку и реализацию единых подходов к планированию и 

реализации мероприятий, направленных на ускоренное развитие инфраструктуры опорных 

населенных пунктов, а также прилегающих населенных пунктов Чувашской Республики (далее - 

уполномоченный орган). 

3. Уполномоченному органу: 

в течение 10 рабочих дней с даты принятия настоящего постановления обеспечить 

направление перечня в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации (далее - 

Минсельхоз России); 

в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в перечень представлять в 

Минсельхоз России сведения о внесенных изменениях; 

в срок до 1 сентября 2023 г. совместно с Министерством экономического развития и 

имущественных отношений Чувашской Республики, Министерством строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики, органами местного самоуправления 

муниципальных образований Чувашской Республики, на территории которых расположены 

опорные населенные пункты и прилегающие населенные пункты, включенные в перечень, 

разработать проекты планов долгосрочного социально-экономического развития опорных 

населенных пунктов и прилегающих территорий, включающих планы комплексного развития 

инфраструктуры опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, с учетом 

приоритетности решения проблемных вопросов населения и хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории опорных населенных пунктов и 

прилегающих населенных пунктов (далее - проекты планов); 

обеспечить согласование проектов планов с исполнительными органами Чувашской 

Республики, в том числе курирующими вопросы стратегического и территориального 

планирования; 

подготовить проекты планов и представить их на утверждение в Кабинет Министров 

Чувашской Республики; 

представить в Минсельхоз России планы долгосрочного социально-экономического 

развития опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, включающие планы 

комплексного развития инфраструктуры опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, 

в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения Кабинетом Министров Чувашской Республики; 

ежегодно, начиная с 2024 года, в срок до 15 марта года, следующего за отчетным, совместно 

с органами местного самоуправления муниципальных образований Чувашской Республики, на 

территории которых расположены опорные населенные пункты и прилегающие населенные 

пункты, проводить мониторинг реализации планов долгосрочного социально-экономического 

развития опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, включающих планы 

комплексного развития инфраструктуры опорных населенных пунктов и прилегающих территорий. 

4. Уполномоченному органу совместно с заинтересованными исполнительными органами 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406223551/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406223551/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406223551/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72174066/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/72174066/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74960528/0


 

 

Чувашской Республики в срок до 15 августа 2023 г. обеспечить внесение изменений в 

государственную программу Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских территорий 

Чувашской Республики", направленных на синхронизацию мероприятий, предусмотренных 

государственной программой Российской Федерации "Комплексное развитие сельских 

территорий", с государственными программами Чувашской Республики, планами долгосрочного 

социально-экономического развития опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, 

включающими планы комплексного развития инфраструктуры опорных населенных пунктов и 

прилегающих территорий, по срокам и направлениям их реализации. 

5. Исполнительным органам Чувашской Республики осуществлять реализацию мероприятий 

по созданию, реконструкции, капитальному ремонту объектов государственной (муниципальной) 

собственности на территории опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов в 

рамках мероприятий, предусмотренных государственной программой Чувашской Республики 

"Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" и планами долгосрочного 

социально-экономического развития опорных населенных пунктов и прилегающих территорий, 

включающими планы комплексного развития инфраструктуры опорных населенных пунктов и 

прилегающих территорий. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство 

сельского хозяйства Чувашской Республики. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики 
от 24.01.2023 N 18 

 

Перечень 

опорных населенных пунктов и прилегающих населенных пунктов Чувашской Республики 

 

N пп Наименова

ние 

опорного 

населенног

о пункта 

ОКТМО 

опорного 

населенного 

пункта 

Наименован

ие 

муниципаль

ного округа 

(городского 

округа), в 

который 

входит 

опорный 

населенный 

пункт 

Наименова

ние 

населенног

о пункта, 

прилегающ

его к 

опорному 

населенно

му пункту 

ОКТМО 

прилегающего 

населенного 

пункта 

Наименовани

е 

муниципальн

ого округа 

(городского 

округа), в 

который 

входит 

прилегающий 

населенный 

пункт 

1 2 3 4 5 6 7 

1. г. Алатырь 97704000001 городской 

округ 

Алатырь 

с. Алтыше

во 

97603405101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Анютин

о 

97603405106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Баевка 97603405111 Алатырский 

муниципальн

https://internet.garant.ru/document/redirect/73363635/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/406223552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0


 

 

ый округ 

    п. Борки 97603405116 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Знаменк

а 

97603405121 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Кученяе

во 

97603405126 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Лесной 97603405131 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Низовка 97603405136 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Новиков

ка 

97603405141 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Новое 

Алтышево 

97603405146 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Атрать 97603410101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Алтыше

во-Люльск

ий 

97603410106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Атрать 97603410111 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Юность 97603410116 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ахматов

о 

97603415101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Восход 97603420101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Калинин

о 

97603420106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Иванько

во-Ленино 

97603430101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Безбожн

ик 

97603430106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    п. Соловье

вский 

97603430111 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Шумы 97603430116 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Киря 97603438101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Полукир

я 

97603438106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Кувакин

о 

97603440101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Березов

ый Майдан 

97603440106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Злобино 97603440111 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ичиксы 97603440116 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Междуре

чье 

97603445101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Березова

я Поляна 

97603445106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Первое 

Мая 

97603445111 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Сурский 

Майдан 

97603445116 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Миренки 97603450101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Явлеи 97603450106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Новые 

Айбеси 

97603455101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Искра 97603455106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Сальный 97603455111 Алатырский 



 

 

муниципальн

ый округ 

    п. Алтыше

во 

97603458101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Первома

йский 

97603460101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Чапаевк

а 

97603460106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Сойгино 97603465101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Старые 

Айбеси 

97603475101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Выселки 

97603475106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Стемасы 97603480101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чуварле

и 

97603490101 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    п. Санатор

ный 

97603490106 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ялушево 97603490111 Алатырский 

муниципальн

ый округ 

2. с. Аликово 97605405101 Аликовский 

муниципаль

ный округ 

д. Азамат 97605405106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Видесюч

ь 

97605405111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    п. Дубовск

ий 

97605405116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Иштеки 97605405121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синерь 97605405126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Смороди

но 

97605405131 Аликовский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Тогачь 97605405136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Урмаево 97605405141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Янгорас 97605405146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большая 

Выла 

97605415101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Выла 97605415106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сирикка

сы 

97605415111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ефремка

сы 

97605420101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Асакасы 97605420106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Карачуры 

97605420111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Куганары 

97605420116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Татмыши 

97605420121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вотланы 97605420126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97605420131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Качалов

о 

97605420136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Коракши 97605420141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Карачуры 

97605420146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Нижние 

Куганары 

97605420151 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Татмыши 

97605420156 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Юманлы

хи 

97605420161 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Илгыше

во 

97605425101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Изванки

но 

97605425106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкасы 97605425111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тимирзь

касы 

97605425116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яжуткин

о 

97605425121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ярушки

но 

97605425126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Крымзар

айкино 

97605435101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Коракка

сы 

97605435106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Лобашки

но 

97605435111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сормвар

ы 

97605435116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сормпос

ь-Мочей 

97605435121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хорнзор 97605435126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чердаки 97605435131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркас 97605435136 Аликовский 



 

 

ы муниципальн

ый округ 

    д. Яргуньк

ино 

97605435141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Питишев

о 

97605450101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Алгукас

ы 

97605450106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас

ы 

97605450111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Орбаши 97605450116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пизипов

о 

97605450121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Устье 97605450126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Раскильд

ино 

97605455101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Токташи 

97605455106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Токташи 

97605455111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тури-Вы

ла 

97605455116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шундря

ши 

97605455121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Таутово 97605465101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ильянки

но 

97605465106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Туваны 

97605465111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Павлушк

ино 

97605465116 Аликовский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    выселок 

Пизеры 

97605465121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Торопка

сы 

97605465126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хирлепп

оси 

97605465131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ходяков

о 

97605465136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хоравар

ы 

97605465141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шераше

во 

97605465146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Шлан 

97605465151 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Тенеево 97605470101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Задние 

Хирлепы 

97605470106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кармалы 97605470111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Передни

е Хирлепы 

97605470116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Эренары 97605470121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чувашск

ая Сорма 

97605475101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Антоновка 

97605475106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Шиуши 

97605475111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Елыши 

97605475116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Верхние 

Хоразаны 

97605475121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кагаси 97605475126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мартын

кино 

97605475131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Елыши 

97605475136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Хоразаны 

97605475141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Шиуши 

97605475146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шапкин

о 

97605475151 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шор-Бай

раш 

97605475156 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шор-Бос

ай 

97605475161 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркас

ы 

97605475166 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Энехмет

ь 

97605475171 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яныши 97605475176 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шумшев

аши 

97605485101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Атмень 

97605485106 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Атмени 

97605485111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большое 

Ямашево 

97605485116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Выла-Ба 97605485121 Аликовский 



 

 

зар муниципальн

ый округ 

    д. Ишпара

йкино 

97605485126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Каракло

во 

97605485131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кивой 97605485136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Лотра-Ба

гиши 

97605485141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нагорна

я 

97605485146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 97605485151 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Олух-Ш

умшеваши 

97605485156 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пизенер

ы 

97605485161 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Прошки

но 

97605485166 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сормпос

ь-Шумшев

аши 

97605485171 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шафран

чик 

97605485176 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркас

ы 

97605485181 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Элекейк

ино 

97605485186 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Якейкин

о 

97605485191 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Яндоба 97605490101 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас

ы 

97605490106 Аликовский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Кивкасы 97605490111 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пизенер

ы 

97605490116 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    с. Русская 

Сорма 

97605490121 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Самушк

ино 

97605490126 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сатлайк

ино 

97605490131 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синькас

ы 

97605490136 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тушкас

ы 

97605490141 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Челкасы 97605490146 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чиршкас

ы 

97605490151 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ягуньки

но 

97605490156 Аликовский 

муниципальн

ый округ 

3. с. Батырев

о 

97607410101 Батыревски

й 

муниципаль

ный округ 

с. Алманчи

ково 

97607402101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Балабаш

-Баишево 

97607405101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бахтиги

льдино 

97607415101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Балабаш

-Нурусово 

97607415106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    п. Люля 97607415111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    п. Ульянов

ка 

97607415116 Батыревский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Полевые 

Бикшики 

97607420101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Именево 97607420106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Арабузи 

97607420111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тигашев

о 

97607420116 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Шигали 

97607420121 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яншихо

во 

97607420126 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большое 

Чеменево 

97607425101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бакашев

о 

97607425106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Долгий 

Остров 

97607430101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чувашск

ие Ишаки 

97607430106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кзыл-Чи

шма 

97607435101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Красном

айск 

97607435106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Чепкасы 

97607435111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Новое 

Ахпердино 

97607440101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Котяково 

97607440106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Татмыш-

Югелево 

97607440111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    с. Норваш-

Шигали 

97607445101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Подлесн

ые Шигали 

97607445106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    п. Ясная 

Поляна 

97607445111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Первома

йское 

97607450101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Бюртли-Ш

игали 

97607450106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кокшано

во 

97607450111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Атыково 

97607450116 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевое 

Чекурово 

97607450121 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сидели 97607450126 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сигачи 97607452101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Чеменево 

97607452106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Сугуты 97607455101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Тарханы 97607460101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Абамза 97607460106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Турмышев

о 

97607460111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    п. Хурама-

Твар 

97607460116 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Татарски 97607465101 Батыревский 



 

 

е Сугуты муниципальн

ый округ 

    с. Тойси 97607470101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Булаков

о 

97607470106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Козловк

а 

97607470111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Шихирдан

ы 

97607470116 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Бахтиарово 

97607470121 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Ахпердино 

97607470126 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Тойси 

97607470131 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Татарски

е Тимяши 

97607470136 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Батырево 

97607472101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Турунов

о 

97607472106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Котяково 

97607472111 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шыгырд

ан 

97607475101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кзыл-Ка

мыш 

97607475106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шаймур

зино 

97607480101 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Атыково 

97607480106 Батыревский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Турмышев

97607480111 Батыревский 

муниципальн



 

 

о ый округ 

4. пгт 

Вурнары 

97610151051 Вурнарский 

муниципаль

ный округ 

д. Азим-Си

рма 

97610404101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Авыр-Си

рмы 

97610404106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Хирлепы 

97610404111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Илдымк

асы 

97610404116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кумбалы 97610404121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малдык

асы 

97610404126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкасы 97610404131 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пайки 97610404136 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тувальк

ино 

97610404141 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чирш-Х

ирлепы 

97610404146 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Эпшики 97610404151 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Алгазин

о 

97610408101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Айгиши 97610408106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Кукшум 97610408111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малды-

Кукшум 

97610408116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хорн-Ку

кшум 

97610408121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Чалым-К

укшум 

97610408126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Апнеры 97610412101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Абызово 97610412106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас-

Абызово 

97610412111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Яхакасы 

97610412116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Торханы 

97610416101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Альмень

-Сунары 

97610416106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Артемен

ькино 

97610416111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кожиков

о 

97610416116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кумаши 97610416121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тюлюка

сы 

97610416126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тюмбек

и 

97610416131 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чиршкас

-Мураты 

97610416136 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Яуши 

97610420101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкас-Я

уши 

97610420106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьял-

Яуши 

97610420111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Талхир 97610420116 Вурнарский 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Буртасы 97610424101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Волонте

р 

97610424106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Киберли 97610424111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Лесные 

Шигали 

97610424116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пинер-А

йгиши 

97610424121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Чаркли 

97610424126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97610428101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кадыши 97610428106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сендими

ркино 

97610428111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ермошк

ино 

97610432101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Альмене

во 

97610432106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кивсерт-

Мурат 

97610432111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кожар-Я

ндоба 

97610432116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мунъял

ы 

97610432121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкас-Я

ндоба 

97610432126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пуканка

сы 

97610432131 Вурнарский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Хорапыр 97610432136 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ершипос

и 

97610436101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Авруй 97610436106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Кошлоу

ши 

97610436111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюстюм

еры 

97610436116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Одиково 97610436121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хора-Си

рма 

97610436126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Калинин

о 

97610440101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кивьялы 97610440106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюльхир

и 

97610440111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мачаму

ши 

97610440116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ослаба 97610440121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьялы 97610440126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хумуши 97610440131 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямбахти

но 

97610440136 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кольцов

ка 

97610444101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Булатов

о 

97610444106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Зеленовк

а 

97610444111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мамалае

во 

97610444116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сявалкас

-Хирпоси 

97610444121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Малые 

Яуши 

97610452101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюмель-

Ямаши 

97610452106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мулакас

ы 

97610452111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синь-Ал

дыши 

97610452116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Шорданы 

97610452121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тимерчк

асы 

97610452126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Троицко

е 

97610452131 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тузи-Ся

рмус 

97610452136 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкас-К

ибеки 

97610460101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурман-

Кибеки 

97610460106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кивсерт-

Янишево 

97610460111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Синь-Су

рьял 

97610460116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Усланды 97610460121 Вурнарский 



 

 

р-Янишево муниципальн

ый округ 

    с. Янишево 97610460126 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Санарпо

си 

97610468101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Яхакасы 

97610468106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сявалкас

ы 

97610472101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Елабыш 97610472106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сугут-Т

орбиково 

97610472111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тузи-Му

рат 

97610472116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хирпоси 97610478101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Апнерка 

97610478106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Орауши 97610478111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Отары 97610478116 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Рунги 97610478121 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шинеры 97610480101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ишлей 97610480106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чириш-

Шинеры 

97610480111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркас

ы 

97610480116 Вурнарский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    с. Янгорчи

но 

97610484101 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Напольн

ое Тугаево 

97610484106 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хорнзор 97610484111 Вурнарский 

муниципальн

ый округ 

5. пгт Ибреси 97613151051 Ибресински

й 

муниципаль

ный округ 

д. Айбечи 97613405101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вудоялы 97613405106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Андреев

ка 

97613410101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Кожакпо

сь 

97613410106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошмаш

-Тойси 

97613410111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Батырево 

97613410116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сюрбеев

ка 

97613410121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Березовк

а 

97613415101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Калинов

ка 

97613415106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Красная 

Заря 

97613415111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Новая 

жизнь 

97613415116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Орел 97613415121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. ХI лет 

Чувашии 

97613415126 Ибресинский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    п. Паральш

а 

97613415131 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Абакасы 

97613420101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Молния 97613420106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Абакасы 

97613420111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шибегеч

и 

97613420116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркас

ы 

97613420121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    пгт Буинск 97613423051 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Мирный 97613423106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Сехнер 97613423111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ширтан

ы 

97613425101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Костер 97613425106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малый 

Кукшум 

97613425111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Огонек 97613425116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сосновк

а 

97613425121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Тымар 97613425126 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Бугуян 97613430101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    п. Спотара 97613430106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Тарнвар 97613430111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Эконом 97613430116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Климово 97613435101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Алшихо

во 

97613435106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Мерезен

ь 

97613435111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тойси-П

аразуси 

97613435116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Малые 

Кармалы 

97613440101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кубня 97613440106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Липовка 97613440111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Малинов

ка 

97613440116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Смычка 97613440121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Новое 

Чурашево 

97613445101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Климово 

97613445106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Савка 97613445111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сирикли 97613445116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Хормалы 97613450101 Ибресинский 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Андрюш

ево 

97613450106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Ленино 97613450111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Высли 

97613450116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    п. Первома

йск 

97613450121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хом-Янд

обы 

97613450126 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чувашск

ие Тимяши 

97613455101 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Кляшево 

97613455106 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Кляшево 

97613455111 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    д. Русские 

Тимяши 

97613455116 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

    с. Хомбусь

-Батырево 

97613455121 Ибресинский 

муниципальн

ый округ 

6. г. Канаш 97707000001 городской 

округ Канаш 

д. Большие 

Бикшихи 

97616404101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Асхва 97616404106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кармаме

и 

97616404111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Семенов

ка 

97616404116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Атнашев

о 

97616406101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Калинов

ка 

97616406106 Канашский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Новые 

Ачакасы 

97616408101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ачакасы 97616408106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. Ачакс 97616408111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Елмачи 97616408116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ирдемен

ево-Кошки 

97616408121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Напольн

ые Котяки 

97616408126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Байгиль

дино 

97616412101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Мамеи 

97616412106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Турунов

о 

97616412111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Вутабос

и 

97616416101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Каликов

о 

97616416106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сядорга-

Сирмы 

97616416111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Караклы 97616419101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аксарин

о 

97616419106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Юманза

ры 

97616419111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошнор

уй 

97616420101 Канашский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Алаксар

ы 

97616420106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аслыял

ы 

97616420111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ближние 

Сормы 

97616420116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Дальние 

Сормы 

97616420121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Зеленовк

а 

97616420126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ирх-Сир

мы 

97616420131 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пожарбо

си 

97616420136 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шигали 97616420141 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шоркас

ы 

97616420146 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямбахти

но 

97616420151 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яшкильд

ино 

97616420156 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Бикшихи 

97616424101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    п. Зеленый 97616424106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Келте-С

юле 

97616424111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    п. Новый 97616424116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Малые 

Кибечи 

97616428101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Березовк 97616428106 Канашский 



 

 

а муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Урюмово 

97616432101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Бюрженер

ы 

97616432106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Тугаево 

97616436101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вторые 

Хормалы 

97616436106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Челкасы 

97616436111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Оженар

ы 

97616436116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Чинквары 

97616436121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Шихазаны 

97616436126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сеспель 97616440101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас

ы 

97616440106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Атыково 97616440111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малдык

асы 

97616440116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Средние 

Кибечи 

97616444101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Девлизеро

во 

97616444106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Высоков

ка Вторая 

97616444111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Высоков

ка Первая 

97616444116 Канашский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Задние 

Яндоуши 

97616444121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Кибечи 

97616444126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Девлизеро

во 

97616444131 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Кибечи 

97616444136 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Передни

е Яндоуши 

97616444141 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тюлькой 97616444146 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Челкума

ги 

97616444151 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сугайка

сы 

97616448101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Тобурда

ново 

97616456101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яманово 97616456106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ухманы 97616460101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чиршкас

ы 

97616460106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хучель 97616462101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Алешево 97616462106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Лесной 

97616462111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Турмыши 

97616462116 Канашский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Хунав 97616462121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямурза 97616462126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чагаси 97616464101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхняя 

Яндоба 

97616464106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Кармамеи 

97616464111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Кибечи 

97616464116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мокры 97616464121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Мокры 

97616464126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Новые 

Мамеи 

97616464131 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шакулов

о 

97616468101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аниш-А

хпердино 

97616468106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Ахпердино 

97616468111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Шальтямы 

97616472101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Воронцо

вка 

97616472106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кашкар-

Сирмы 

97616472111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Маяк 97616472116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 97616472121 Канашский 



 

 

Шальтямы муниципальн

ый округ 

    с. Шибылг

и 

97616474101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Дмитрие

вка 

97616474106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малая 

Андреевка 

97616474111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Матькас

ы 

97616474116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Пинеры 

97616474121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шихазан

ы 

97616476101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сиделев

о 

97616476106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ямашево 97616484101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Братьяка

сы 

97616484106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурман-

Янишево 

97616484111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Имелево 97616484116 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малды-

Питикасы 

97616484121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    с. Янгличи 97616488101 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Богурда

ны 

97616488106 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Татмыши 

97616488111 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 

Яндоба 

97616488116 Канашский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Новые 

Шорданы 

97616488121 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сив-Сир

ма 

97616488126 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    д. Средние 

Татмыши 

97616488131 Канашский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Янгличи 

97616488136 Канашский 

муниципальн

ый округ 

7. г. Козловка 97619101001 Козловский 

муниципаль

ный округ 

д. Верхний 

Курган 

97619101106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Карцев-

Починок 

97619101111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новород

ионовка 

97619101116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Андреев

о-Базары 

97619405101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аблязов

о 

97619405106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Айдаров

о 

97619405111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Калугин

о 

97619405116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кудемер

ы 

97619405121 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Шутнерово 

97619405126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Олмалуй 97619405131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пиженьк

асы 

97619405136 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чувашск

ое Исенево 

97619405141 Козловский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Шимала

хово 

97619405146 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шутнеро

во 

97619405151 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Янтиков

о 

97619405156 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Аттиков

о 

97619410101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Баймете

во 

97619410106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Анчиково 

97619410111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Казаково 97619410116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мартын

ово 

97619410121 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Анчиково 

97619410126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Решетни

ково 

97619410131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Тоганаш

ево 

97619410136 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чешлама 97619410141 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Чешлама 

97619410146 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Байгулов

о 

97619415101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Байгулово 

97619415106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Еметкин

о 

97619425101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бишево 97619425106 Козловский 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97619425111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Гришки

но 

97619425116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Катерги

но 

97619425121 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Липово 97619425126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 

Деревня 

97619425131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Осиново 97619425136 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сирекли 97619425141 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Карамы

шево 

97619430101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Картлуе

во 

97619430106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кинеры 97619430111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Криуши 97619430116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Можары 97619430121 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мурзаев

о 

97619430126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шимене

ево 

97619430131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Илебары 97619435101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Баланов

о 

97619435106 Козловский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Бигильд

ино 

97619435111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Карачево 97619435116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Бишево 

97619435121 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Карачево 

97619435126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Осинкин

о 

97619435131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Толбаев

о 

97619435136 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ягуньки

но 

97619435141 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Солдыба

ево 

97619443101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Дятлино 97619443106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Пиндико

во 

97619443111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Токташе

во 

97619443116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    ст. Тюрлем

а 

97619445101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Воробье

вка 

97619445106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Воробьевк

а 

97619445111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Курочки

но 

97619445116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 

Тюрлема 

97619445121 Козловский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    с. Старая 

Тюрлема 

97619445126 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Уразмет

ево 

97619445131 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    с. Янгильд

ино 

97619450101 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Альмене

во 

97619450106 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Масловк

а 

97619450111 Козловский 

муниципальн

ый округ 

    д. Семенчи

но 

97619450116 Козловский 

муниципальн

ый округ 

8. с. Комсомо

льское 

97621425101 Комсомольс

кий 

муниципаль

ный округ 

д. Алексан

дровка 

97621405101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ахметов

о 

97621405106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Киров 97621405111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Луцкое 97621405116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новоале

ксандровка 

97621405121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новый 

Сундырь 

97621405126 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Починок

-Инели 

97621405131 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старый 

Сундырь 

97621405136 Комсомольск

ий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Альбусь-

Сюрбеево 

97621410101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Высли 

97621410106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевые 

Яуши 

97621410111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Мураты 

97621410116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Асаново 97621415101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Починок

-Быбыть 

97621420101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кайнлык 97621420106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевое 

Шептахово 

97621420111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Байбахт

ино 

97621425106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Василье

вка 

97621425111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Дубовка 97621425116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Кошелеи 

97621425121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Новое 

Бикмурзин

о 

97621425126 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Кошелеи 

97621425131 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Новочел

ны-Сюрбее

во 

97621440101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ивашки

но 

97621440106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Староче

лны-Сюрбе

ево 

97621440111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Степные 

Шихазаны 

97621440116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Татарско

е 

Ивашкино 

97621440121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевой 

Сундырь 

97621445101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Изамбаево 

97621445106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нюргечи 97621445111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевые 

Инели 

97621445116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Степное 

Яниково 

97621445121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Твеняше 97621445126 Комсомольск



 

 

во ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сюрбей-

Токаево 

97621449101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Корезин

о 

97621449106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Напольн

ое 

Сюрбеево 

97621449111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Подлесн

ые 

Чурачики 

97621449116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тяберди

но-Эткеров

о 

97621449121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Тугаево 97621452101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Тимерчеев

о 

97621452106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вотланы 97621452111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Тимерчеев

о 

97621452116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Мураты 

97621452121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Высли 

97621452126 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Урмаево 97621455101 Комсомольск

ий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    с. Токаево 97621455106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Чурачик

и 

97621460101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чичканы 97621460106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Шераут

ы 

97621465101 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ендоба 97621465106 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Бюртли-Ш

игали 

97621465111 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Татарски

е Шуруты 

97621465116 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шурут-

Нурусово 

97621465121 Комсомольск

ий 

муниципальн

ый округ 

9. с. Красноа

рмейское 

97524000101 Красноарме

йский 

муниципаль

ный округ 

с. Алманчи

но 

97524000106 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Албахти

но 

97524000111 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

ас-Чурино 

97524000116 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97524000121 Красноармейс

кий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Нимичка

сы 

97524000126 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьял-

Чурино 

97524000131 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тузи-Чу

рино 

97524000136 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шивбос

и 

97524000141 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Большая 

Шатьма 

97524000146 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас

ы 

97524000151 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Бурунду

ки 

97524000156 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхняя 

Типсирма 

97524000161 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Голов 97524000166 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Дворики 97524000171 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кожары 97524000176 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошки 97524000181 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Нижняя 

Типсирма 

97524000186 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Оба-Сир

ма 

97524000191 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тватпюр

ть 

97524000196 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Четрики 97524000201 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Юпрямы 97524000206 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Исаково 97524000211 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ванюшк

асы 

97524000216 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Дубовка 97524000221 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кумагал

ы 

97524000226 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Очкасы 97524000231 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Пшонги 97524000236 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сирикли 97524000241 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Таныши 97524000246 Красноармейс



 

 

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яманаки 97524000251 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яшкильд

ино 

97524000256 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Караево 97524000261 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюльхир

и 

97524000266 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьял-

Караево 

97524000271 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сирмапо

си 

97524000276 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сормхир

и 

97524000281 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Васнары 97524000286 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вотланы 97524000291 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Задние 

Карыки 

97524000296 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Крендей

касы 

97524000301 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Липовка 97524000306 Красноармейс

кий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Передни

е Карыки 

97524000311 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьял-

Убеево 

97524000316 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Игити 

97524000321 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хлеси 97524000326 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хозакас

ы 

97524000331 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чиганар

ы 

97524000336 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Юськас

ы 

97524000341 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Янгасы 97524000346 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Пикшик

и 

97524000351 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97524000356 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кивьялы 97524000361 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюль-Си

рма 

97524000366 Красноармейс

кий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Ойрисю

рт 

97524000371 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сесмеры 97524000376 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Синьял-

Шатьма 

97524000381 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тоганаш

и 

97524000386 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шипырл

авар 

97524000391 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шупоси 97524000396 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ыхракас

ы 

97524000401 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямайкас

ы 

97524000406 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Убеево 97524000411 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Байсуби

но 

97524000416 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Кожары 

97524000421 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Досаево 97524000426 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Кирегас

и 

97524000431 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Кожары 

97524000436 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Игити 

97524000441 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Янмурзи

но 

97524000446 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чадукас

ы 

97524000451 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Арзюнак

асы 

97524000456 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Енешкас

ы 

97524000461 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Выселки 

97524000466 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Полайка

сы 

97524000471 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сявал-С

ирма 

97524000476 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Типвары 97524000481 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шинарп

оси 

97524000486 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Именево 97524000491 Красноармейс



 

 

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яншихо

во-Челлы 

97524000496 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

асы 

97524000501 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Собары 

97524000506 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Челлы 

97524000511 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Первые 

Синьялы 

97524000516 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Санькас

ы 

97524000521 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Серткас

ы 

97524000526 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чумаши 97524000531 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шорги 97524000536 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

    ст. Траки 97524000541 Красноармейс

кий 

муниципальн

ый округ 

10. с. Красные 

Четаи 

97626430101 Красночетай

ский 

муниципаль

ный округ 

д. Акчикас

ы 

97626405101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Баймашк

ино 

97626405106 Красночетайс

кий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Калугин

о 

97626405111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Липовка 

Первая 

97626405116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоля 97626405121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямаши 97626405126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Атнары 97626415101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Березовк

а 

97626415106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кишля 97626415111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Красный 

Яр 

97626415116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Липовка 

Вторая 

97626415121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сормово 97626415126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Сосново 97626415131 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тарабай 97626415136 Красночетайс

кий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Тоганаш

и 

97626415141 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    п. Черему

шки 

97626415146 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шорово 97626415151 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Атмени 

97626418101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Аликово 97626418106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малинов

ка 

97626418111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Атмени 

97626418116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Мочкова

ши 

97626418121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шумшев

аши 

97626418126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Испухан

ы 

97626425101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Жукино 97626425106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Карк-Си

рмы 

97626425111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Кумарки

но 

97626425116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Мочей 97626425121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Торханы 97626425126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Урумово 97626425131 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Дубовка 97626430106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ижекей 97626430111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Пчелка 97626430116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Томлей 97626430121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Черепан

ово 

97626430126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Янгильд

ино 

97626430131 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Пандико

во 

97626435101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошкиль

дино 

97626435106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Лоба 97626435111 Красночетайс



 

 

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Мижерка

сы 

97626435116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Осиново 97626435121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Питишев

о 

97626435126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хвадука

сы 

97626435131 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хирлука

сы 

97626435136 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Питерки

но 

97626440101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вишенер

ы 

97626440106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кубяши 97626440111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хорабыр 97626440116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Атаи 

97626445101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Акташи 97626445106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошлау

ши 

97626445111 Красночетайс

кий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Кузнечн

ая 

97626445116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Атаи 

97626445121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Русские 

Атаи 

97626445126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чербай 97626445131 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яманы 97626445136 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Хозанки

но 

97626450101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Аккозино 

97626450106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вторые 

Хоршеваш

и 

97626450111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Санкино 97626450116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тиханки

но 

97626450121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    с. Хоршева

ши 

97626450126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ягункин

о 

97626450131 Красночетайс

кий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    с. Штанаш

и 

97626455101 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Арайкас

ы 

97626455106 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Горбато

вка 

97626455111 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кюрлево 97626455116 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Лесная 97626455121 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

    д. Обыково 97626455126 Красночетайс

кий 

муниципальн

ый округ 

11. с. Порецко

е 

97635455101 Порецкий 

муниципаль

ный округ 

с. Анастасо

во 

97635405101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Бахмуто

во 

97635405106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Коровин

о 

97635405111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Козловка 97635420101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Мочкас

ы 

97635420106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Ряпино 97635420111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Устинов

ка 

97635420116 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Кудеиха 97635425101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    с. Кожевен

ное 

97635425106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шадрих

а 

97635425111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Мишуко

во 

97635430101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Ивановк

а 

97635430106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Красном

айская 

97635430111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Напольн

ое 

97635435101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Никулин

о 

97635440101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Заречны

й 

97635440106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Зеленый 

Дол 

97635440111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Ниловка 97635440116 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Степное 

Коровино 

97635440121 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Антипин

ка 

97635445101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Октябрь

ское 

97635445106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Семенов

ское 

97635465101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вознесе

нское 

97635465106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Крылово 97635465111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Милюти 97635465116 Порецкий 



 

 

но муниципальн

ый округ 

    с. Полибин

о 

97635465121 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Сиява 97635470101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Гарт 97635470106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Долгая 

Поляна 

97635470111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красног

лухово 

97635470116 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    д. Никольс

кое 

97635470121 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Сыреси 97635480101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Любимо

вка 

97635480106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Раздольн

ое 

97635480111 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Рындино 97635485101 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

    с. Турдако

во 

97635485106 Порецкий 

муниципальн

ый округ 

12. пгт 

Урмары 

97638151051 Урмарский 

муниципаль

ный округ 

д. Арабоси 97638405101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Исаково 

97638405106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бишево 97638408101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Буртасы 97638408106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкасы 97638408111 Урмарский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Шибула

ты 

97638408116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шутнер

боси 

97638408121 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Чаки 

97638410101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Атнаши 97638410106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Яниково 

97638410111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Чаки 

97638410116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Шептахово 

97638410121 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большое 

Яниково 

97638415101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Карак-С

ирмы 

97638415106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Орнары 97638415111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Саруй 97638415116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ковали 97638425101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Буинск 97638425106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Систеби 97638425111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Муратово 

97638425116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чирш-С

ирма 

97638425121 Урмарский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Кудесне

ры 

97638430101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Избеби 97638430106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Щелканы 

97638430111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Щелканы 

97638430116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кульгеш

и 

97638432101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ситмиш

и 

97638432106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тансари

но 

97638432111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чегедуев

о 

97638432116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Мусирм

ы 

97638435101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Урмары 

97638440101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тегешев

о 

97638445101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Козылья

ры 

97638445106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Муратово 

97638445111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Челкасы 97638450101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Анаткас

ы 

97638450106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Шептахово 

97638450111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямбай 97638450116 Урмарский 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Чубаево 97638455101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Батеево 97638455106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Батеево 

97638455111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шигали 97638460101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Малые 

Шигали 

97638460106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шихабы

лово 

97638462101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Вознесен

ское 

97638462106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сине-Ки

нчеры 

97638462111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Янситово 

97638462116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шоркист

ры 

97638465101 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ичеснер

-Атаево 

97638465106 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хоруй 97638465111 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

    ст. 

Шоркистр

ы 

97638465116 Урмарский 

муниципальн

ый округ 

13. с. Шемурш

а 

97647464101 Шемуршинс

кий 

муниципаль

ный округ 

с. Бичурга-

Баишево 

97647410101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Асаново 97647410106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Большое 

Буяново 

97647417101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхнее 

Буяново 

97647417106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старая 

Шемурша 

97647417111 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Карабай-

Шемурша 

97647422101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Буяново 

97647422106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Буяново 

97647428101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Какерли-

Шигали 

97647428106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижнее 

Буяново 

97647428111 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Трехизб-

Шемурша 

97647428116 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Чукалы 

97647442101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Шамкин

о 

97647442106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Трехбалт

аево 

97647448101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Байдеря 97647448106 Шемуршинск



 

 

ково ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Чепкас-

Никольско

е 

97647455101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красный 

Вазан 

97647455106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красный 

Ключ 

97647455111 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Максим 

Горький 

97647455116 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чепкас-

Ильметево 

97647455121 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Русские 

Чукалы 

97647460101 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Чукалы 

97647460106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яблонов

ка 

97647460111 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Андреев

ка 

97647464106 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Баскаки 97647464111 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Канаш 97647464116 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Кучеки 97647464121 Шемуршинск

ий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Мордовс

кие Тюки 

97647464126 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Муллин

ая 

97647464131 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 

Шемурша 

97647464136 Шемуршинск

ий 

муниципальн

ый округ 

14. г. Шумерл

я 

97713000001 городской 

округ 

Шумерля 

с. Большие 

Алгаши 

97550000102 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Ахмасиха 

97550000107 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Дубовка 97550000112 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Кабанов

о 

97550000117 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Подборн

ое 

97550000122 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Егоркин

о 

97550000127 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Пояндай

кино 

97550000132 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Савадер

кино 

97550000137 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Малинов

ка 

97550000142 Шумерлинск

ий 

муниципальн



 

 

ый округ 

    п. Яхайкин

о 

97550000147 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красный 

Октябрь 

97550000152 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Коминте

рн 

97550000157 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красная 

Звезда 

97550000162 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Красный 

Атмал 

97550000167 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Мыслец 97550000172 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Путь 

Ленина 

97550000177 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Пинеры 

97550000182 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхний 

Магарин 

97550000187 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Егоркин

о 

97550000192 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижний 

Магарин 

97550000197 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Петропа

вловск 

97550000202 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 



 

 

    п. Автобус 97550000207 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Комар 97550000212 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Покровс

кое 

97550000217 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Полярна

я Звезда 

97550000222 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Саланчи

к 

97550000227 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Триер 97550000232 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Нижняя 

Кумашка 

97550000237 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхняя 

Кумашка 

97550000242 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Волга 97550000247 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Ульянов

ское 

97550000252 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    рзд. 

Кумашка 

97550000257 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Русские 

Алгаши 

97550000262 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чувашск 97550000267 Шумерлинск



 

 

ие Алгаши ий 

муниципальн

ый округ 

    п. Речной 97550000272 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Торханы 97550000277 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Бреняши 97550000282 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Молгачк

ино 

97550000287 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Мыслец 97550000292 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Синькас

ы 

97550000297 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Чертаган

ы 

97550000302 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Туваны 97550000307 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Калинов

ка 

97550000312 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Лесные 

Туваны 

97550000317 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Туваны 

97550000322 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Ходары 97550000327 Шумерлинск

ий 



 

 

муниципальн

ый округ 

    д. Пилешка

сы 

97550000332 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тугасы 97550000337 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Яндаши 97550000342 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Шумерл

я 

97550000347 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    с. Юманай 97550000352 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Вторые 

Ялдры 

97550000357 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Кадерки

но 

97550000362 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Луговая 97550000367 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Пюкрей 97550000372 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Тарн-Си

рма 

97550000377 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

    д. Эшмене

йкино 

97550000382 Шумерлинск

ий 

муниципальн

ый округ 

15. г. Ядрин 97653101001 Ядринский 

муниципаль

ный округ 

с. Большой 

Сундырь 

97653410101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Выселок 

N 1 

97653410106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Выселок 

N 2 

97653410111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Егоркин

о 

97653410116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ильина 

Гора 

97653410121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Канаш 97653410126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малое 

Кумаркино 

97653410131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Четаи 

97653410136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малый 

Сундырь 

97653410141 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новая 

Екатерино

вка 

97653410146 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Талой 97653410151 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большое 

Чурашево 

97653415101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк

ас-Асламас

ы 

97653415106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ильдуба

йкино 

97653415111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Лешкас-

Асламасы 

97653415116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Никитки

но 

97653415121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ойкас-А

сламасы 

97653415126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 97653420101 Ядринский 



 

 

Ачаки муниципальн

ый округ 

    д. Аптышк

асы 

97653420106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Атликас

ы 

97653420111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большие 

Шемердян

ы 

97653420116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Шемердян

ы 

97653420121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Ачаки 

97653420126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яровойк

асы 

97653420131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Совхозн

ый 

97653425101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Долина 97653425106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Засурье 97653425111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Иванько

во 

97653425116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Лесной 97653425121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Никитин

о 

97653425126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Никольс

кое 

97653425131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Орба-Па

влово 

97653425136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кильди

шево 

97653435101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Исменде

ры 

97653435106 Ядринский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Испухан

ы 

97653435111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ордашев

о 

97653435116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кукшум

ы 

97653440101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Васькин

о 

97653440106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Карикас

ы 

97653440111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ойкасы 97653440116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Поченар

ы 

97653440121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сеткасы 97653440126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Торхлов

о 

97653440131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Янгирее

во 

97653440136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Малое 

Карачкино 

97653445101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Емалоки 97653445106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Лена 97653445111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Липовка 97653445116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Тюмерли 

97653445121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Тянымово 

97653445126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Пиренья

л 

97653445131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Тянымово 

97653445136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Эмякасы 97653445141 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Мочары 

97653448101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Мочары 

97653448106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Заштран

очная 

97653448111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Малое 

Чурашево 

97653448116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чиганар

ы 

97653448121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шоркин

о 

97653448126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Николае

вское 

97653450101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бархатки

но 

97653450106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бобыльк

асы 

97653450111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Яуши 

97653450116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Салугин

о 

97653450121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хирле-С

иры 

97653450126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Якимкин

о 

97653450131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Персирл 97653455101 Ядринский 



 

 

аны муниципальн

ый округ 

    с. Балдаево 97653455106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большой 

Югуть 

97653455111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Козловк

а 

97653455116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малый 

Югуть 

97653455121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нагорно

е 

97653455126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Орабака

сы 

97653455131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сареево 97653455136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Чербай 97653455141 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Советско

е 

97653460101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Сунары 

97653460106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Липовая 97653460111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Моляков

о 

97653460116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Сунары 

97653460121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Олух-Ш

уматово 

97653460126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Старое 

Шуматово 

97653460131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старые 

Тиньгеши 

97653465101 Ядринский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    выселок 

Багиши 

97653465106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большие 

Багиши 

97653465111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ванькин

о 

97653465116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Качикас

ы 

97653465121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кумакка

сы 

97653465126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малые 

Ямаши 

97653465131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Тиньгеши 

97653465136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сехры 97653465141 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Юманай 97653465146 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Стрелец

кая 

97653470101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Полянки 97653470106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Хочашев

о 

97653475101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Алешки

но 

97653475106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Лапрака

сы 

97653475111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Наснары 97653475116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Симекей

касы 

97653475121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Тукасы 97653475126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Хорамал

ы 

97653475131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чебаков

о 

97653480101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Алексее

вка 

97653480106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кудаши 97653480111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Ядрино 

97653480116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Юваново 97653485101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Бурнаши 

97653485106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Верхние 

Ирзеи 

97653485111 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Бурнаши 

97653485116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижние 

Ирзеи 

97653485121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Средние 

Ирзеи 

97653485126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Сятраево 97653485131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Тяптяево 97653485136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Ядрино 97653490101 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аптякпо

сь 

97653490106 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Вурманк 97653490111 Ядринский 



 

 

ас-Ядрино муниципальн

ый округ 

    д. Изамбае

во 

97653490116 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ленино 97653490121 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Медякас

ы 

97653490126 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Мурзака

сы 

97653490131 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Пошнар

ы 

97653490136 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Пролета

рий 

97653490141 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    д. Саватки

но 

97653490146 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    п. Сучково 97653490151 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

    с. Янымово 97653490156 Ядринский 

муниципальн

ый округ 

16. с. Яльчики 97655440101 Яльчикский 

муниципаль

ный округ 

с. Большая 

Таяба 

97655405101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Аранчее

во 

97655405106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Белая 

Воложка 

97655405111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Большие 

Яльчики 

97655410101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кильдю

шево 

97655415101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Большая 

Ерыкла 

97655415106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Кушелга 97655415111 Яльчикский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    с. Новое 

Тинчурино 

97655415116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевые 

Пинеры 

97655415121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Шаймур

зино 

97655415126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Эмметев

о 

97655415131 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Лащ-Тая

ба 

97655420101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    п. Адиково 97655420106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Андиберев

о 

97655420111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Байдеряков

о 

97655420116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новые 

Бикшики 

97655420121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шемалак

ово 

97655420126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Яманчур

ино 

97655420131 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малая 

Таяба 

97655425101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    п. Малое 

Байдеряков

о 

97655425106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    п. Новое 

Тоскаево 

97655425111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новопос

еленная 

Таяба 

97655425116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    п. Петровк

а 

97655425121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 



 

 

    д. Старое 

Янашево 

97655425126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Новые 

Шимкусы 

97655430101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Белое 

Озеро 

97655430106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Карабаев

о 

97655430111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Новое 

Байбатыре

во 

97655430116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Ищеряково 

97655430121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Чурино 

97655430126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевые 

Буртасы 

97655430131 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Сабанчи

но 

97655435101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Апанасо

во-Эщебен

ево 

97655435106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Малая 

Ерыкла 

97655435111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Полевые 

Козыльяры 

97655435116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тораево 97655435121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Уразмам

етево 

97655435126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Апанасо

во-Темяши 

97655440106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Байдеряк

ово 

97655440111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 97655440116 Яльчикский 



 

 

Булаево муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Тойдеряко

во 

97655440121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тоскаево 97655440126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Янтиков

о 

97655445101 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Байглыч

ево 

97655445106 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Избахти

но 

97655445111 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ишмурз

ино-Сурин

ск 

97655445116 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кошки-

Куликеево 

97655445121 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Арланово 

97655445126 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Изамбаево 

97655445131 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Янашево 

97655445136 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Арланово 

97655445141 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

    с. Эшмикее

во 

97655445146 Яльчикский 

муниципальн

ый округ 

17. с. Янтиков

о 

97658445101 Янтиковски

й 

муниципаль

ный округ 

с. Алдиаро

во 

97658405101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Беляево 97658405106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нюшкас

ы 

97658405111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Уразкас 97658405116 Янтиковский 



 

 

ы муниципальн

ый округ 

    д. Индырч

и 

97658410101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    выселок 

Октябрь 

97658410106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тенеево 97658410111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Уразлин

о 

97658410116 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Можарк

и 

97658415101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Гришино 97658415106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Кичкеев

о 

97658415111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Новое 

Буяново 

97658420101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Старое 

Буяново 

97658420106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Турмыш

и 

97658425101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Латышев

о 

97658425106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Тюмерев

о 

97658430101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Амалык

ово 

97658430106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Бахтиар

ово 

97658430111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Кармалы 97658430116 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Чутеево 97658435101 Янтиковский 

муниципальн



 

 

ый округ 

    д. Новое 

Ишино 

97658435106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Шимкус

ы 

97658440101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Нижаров

о 

97658440106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Ямбулат

ово 

97658440111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Иваново 97658445106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Подлесн

ое 

97658445111 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Русские 

Норваши 

97658445116 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Салагаев

о 

97658445121 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    с. Яншихов

о-Норваши 

97658450101 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

    д. Норваш-

Кошки 

97658450106 Янтиковский 

муниципальн

ый округ 

 


